

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-01-29	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA RATOWANIA ZABYTKÓW I POMNIKÓW PRZYRODY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat M. POZNAŃ
Gmina M. POZNAŃ	Ulica WINIARY	Nr domu 17	Nr lokalu 4
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 60-655	Pocztą POZNAŃ	Nr telefonu 695-662-123
Nr faksu 61-823-37-18	E-mail biuro@zabytki.org	Strona www www.zabytki.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-02-24		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-07-04		
5. Numer REGON	63039295000000	6. Numer KRS	0000195764
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karol Marczak	prezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adam Dypczyński	przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Renata Mroczkiewicz	członkini Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 2. podejmowanie działań na rzecz ochrony zabytków, pomników kultury i pomników przyrody, 3. promocja pomników kultury polskiej w świecie, 4. udzielanie pomocy w zakresie realizacji programów ochrony zabytków i pomników przyrody, 5. aktywowanie ludzi nauki i kultury do działań na rzecz ochrony środowiska, pomników kultury i pomników przyrody. 6. świadczenie pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej, socjalnej lub społecznej. 7. promowanie idei kupowania polskich produktów. 8. działanie na rzecz kształtowania postaw patriotycznych. 9. działania na rzecz wzmacniania świadomości słowiańskości narodu polskiego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. gromadzenie informacji i prowadzenie banku danych o obiektach zabytkowych wymagających podjęcia natychmiastowych działań w celu ich ochrony przed dalszym niszczeniem, 2. współpracę z instytucjami zajmującymi się ochroną zabytków oraz instytucjami działającymi na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 3. organizowanie spotkań i seminariów oraz wykładów związanych tematycznie z ochroną pomników przyrody i zabytków, 4. działania w celu rozszerzenia stopnia świadomości ekologicznej w społeczeństwie, jak również popularyzacji wiedzy o istniejących pomnikach kultury w Polsce, 5. gromadzenie środków finansowych oraz innych zasobów materialnych w celu dofinansowywania działań związanych z ochroną zabytków i pomników przyrody, wsparciem osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, socjalnej lub społecznej, promowaniem polskich produktów kształtowaniem postaw patriotycznych i świadomości słowiańskości narodu polskiego, 6. finansowanie prac badawczych mających na celu ochronę środowiska naturalnego poprzez zmniejszanie zanieczyszczeń powietrza, wód i gleby, 7. finansowanie budowy urządzeń służących ochronie środowiska, 8. finansowanie prac konserwatorskich w obiektach zabytkowych, 9. dofinansowywanie wydawnictw i innych publikacji tematycznie związanych z ochroną zabytków, pomników przyrody, ochroną środowiska naturalnego, spraw socjalnych i społecznych, promowaniem polskich produktów, kształtowaniem postaw patriotycznych i świadomości słowiańskości narodu polskiego, 10. inicjowanie nowych regulacji prawnych w zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz ochrony zabytków i pomników przyrody oraz tematyki społecznej i socjalnej, 11. współdziałanie z krajowymi oraz zagranicznymi instytucjami społecznymi i gospodarczymi oraz innymi fundacjami w zakresie realizacji celów statusowych FUNDACJI 12. udzielanie wsparcia w zakresie rozwoju edukacji i wypoczynku osób, w szczególności dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, socjalnej i społecznej, m.in. poprzez podejmowanie i finansowanie działań wychowawczych, resocjalizacyjnych i kształtujących pozytywne postawy względem zabytków oraz ochrony środowiska naturalnego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2024 fundacja wykonała 110 działań, czynności i wystąpień w sprawach 14 zabytków:

19.12. pałac w Dargosławiu: Kontrola – wizja lokalna na miejscu, prace dokumentacyjne;

17.12. dworek we Wkrze: WUOZ w Warszawie, delegatura w Ciechanowie: wniosek o informacje o stanie postępowania;

17.12. pałac w Podwilczu: WUOZ w Szczecinie, delegatura w Koszalinie: wniosek o udzielenie informacji publicznej;

17.12. pałac w Dargosławiu: WUOZ w Szczecinie: wniosek o udzielenie informacji publicznej;

17.12. pałac w Dargosławiu: PINB Gryfice: ponowne doniesienie o niszczącym zabytku wraz z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli;

10.12. Sołtysówka: kontrola obiektu wspólnie z Miejskim Konserwatorem Zabytków w Poznaniu;

09.12. pałac w Łęgu: udział w rozprawie przed SR w Śremie w sprawie o zniszczenie zabytku z zawiadomienia fundacji;

21.11. pałac w Mojej Woli: kontrola pałacu przed inspektorów z kaliskiej delegatury WUOZ w Poznaniu w ramach wspólnego postępowania;

19.11. postępowanie generalne: wystąpienie z inicjatywą ustawodawczą mającą na celu nowelizację ustawy z dn. 23.07.2003 O OCHRONIE ZABYTEKÓW I OPIECIE NAD ZABYTEKAMI w zakresie przyznania organizacjom społecznym, których misją jest ochrona zabytków, uprawnienia do działań w postępowaniach karnych na prawach pokrzywdzonego. Inicjatywę złożono w: KPRM, MKiDN, Senat RP.

13.11. pałac w Łęgu: przekazanie PINB w Śremie decyzji o braku zgody fundacji na przedłużenie czasu na wykonanie nakazanych prac zabezpieczających wraz z uzasadnieniem;

12.11. Sołtysówka: monit ws. odpowiedzi na pismo z 30.08. wraz z zawiadomieniem o uszkodzeniu ogrodzenia oraz wnioskiem o pilną naprawę tego elementu;

31.10. pałac w Stawianach: wniosek do MKiDN o informację publiczną dot. decyzji nakazującej wykonania prac przy pałacu;

21.10. pałac w Głębowicach: doradztwo prawne dla uregulowania sytuacji formalnej zabytku;

7.10. pałac w Łęgu: PINB Śrem – odpowiedź na pismo z wnioskiem o udzielenie informacji;

30.09. willa Piescha: wniosek do prezydenta TM o wywłaszczenie i przejęcie przez miasto zabytku;

19.09. pałac w Łęgu: wnioskujemy do PINB w Śremie o przesłanie decyzji nakazowej oraz ekspertyzy technicznej pałacu wraz z suplementem do niej;

10.09. pałac w Mojej Woli: pozyskanie protokołu z kontroli PINB przeprowadzonej na nasz wniosek;

6. – 7.09. Varia: spotkania otwarte Radom i Kielce (wolontariat, właściciele zabytków, samorządowcy);

30.08. Sołtysówka, Poznań: wystąpienie do MKZ zawierające siedem wniosków szczegółowych;

09.08. willa Piescha: pytamy prezydenta Tomaszowa Mazowieckiego o możliwość przyjęcia zabytku na wypadek wywłaszczenia przez WKZ w Łodzi;

05.08. pałac w Łęgu: PINB pytamy o termin zakończenia postępowania i wydania decyzji w sprawie, czy właściciel wykonał ekspertyzę techniczną obiektu, a jeśli nie to czy zlecono wykonanie jej w trybie zastępczym.

10.07. pałac w Łęgu: Sąd Rejonowy w Śremie wyznaczył drugi termin rozprawy w sprawie oskarżenia właściciela z art. 108 ust.2 ustawy o zabytkach. Oskarżenie wniosła PR w Śremie z zawiadomienia fundacji.

04.07. Sołtysówka: wyjaśniamy w BMKZ dlaczego w protokole pokontrolnym nie została wskazana osoba odpowiedzialna za zniszczenia zabytku oraz dlaczego nie oceniono stanu technicznego instalacji odgromowej;

04.07. pałac w Stawianach: wstąpiliśmy do MKiDN o udostępnienie ważnej dla zrozumienia sytuacji prawnej pałacu decyzji DOZ-OAiK.659.966.2023.AJ

02.07. pałac w Mojej Woli: kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z wniosku fundacji w celu ustalenia stanu technicznego budynku;

27.06. Sołtysówka: kontrola obiektu wraz z Biurem Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu;

01.06. Program Partnerski: przystąpienie historycznej osady młyńskiej w Roztoce Brzezina w Małopolsce;

29.05. pałac w Podwilczu: zapytanie delegatury WUOZ w Koszalinie o status odwołania właściciela do organu II instancji oraz o inne bieżące działania urzędu;

27.10. pałac w Mojej Woli: PINB OW & WUOZ Kalisz – wnioski do obu organów w sprawie przeprowadzenia kontroli zabytku w zakresie własnych kompetencji (prawa o zabytkach i budowlanego);

10.05. pałac w Stawianach: wniosek do MKiDN o udzielenie informacji w sprawie odwołania właścicieli do ministerstwa od decyzji nakazującej wykonanie prac (nakaz nr 16/2023);

30.04. Program Partnerski: przystąpienie zamku w Międzyzlesiu;

22.04. zabytkowe elewatory w Świdnicy: przesłaliśmy na ręce Wojewody Dolnośląskiego nasze stanowisko w sprawie adaptacji trzech elewatorów na cele komercyjne i mieszkaniowe;

22.04. Sołtysówka: BMKZ pytamy o czynności jakie zostały podjęte w związku z decyzją MKiDN, o kolejną kontrolę obiektu oraz o to czy inwestor podjął jakiegokolwiek prace przy obiekcie;

10.04. pałac w Dargosławiu: WINB Szczecin/ PINB Gryfice: pismo w sprawie;

9.04. Program Partnerski: przystąpienie pałacu w Ławicy koło Kłodzka;

12.03. pałac w Łęgu: wniosek do PINB dot. zlecenia wykonania ekspertyzy technicznej pałacu na koszt zobowiązanego;

11.03. pałac w Łęgu: uczestniczyliśmy w posiedzeniu SR w Śremie, na którym sąd zgodził się na dopuszczenie fundacji do udziału w postępowaniu oraz odrzucił wniosek prokuratury o warunkowe umorzenie postępowania;

01.03. pałac w Łęgu: składamy zgłoszenie do SR w Śremie o dopuszczenie organizacji społecznej do udziału w postępowaniu/ w natychmiastowej odpowiedzi sąd wyznaczył posiedzenie dot. zawiadomienia o niszczeniu zabytku na 11.03. o g. 13:00 i wezwał nas do udziału w nim;

28.02. pałac w Dargosławiu: wniosek – monit do WUOZ Szczecin i PINB Gryfice w sprawie połączonej kontroli obiektu;

16.02. Sołtysówka: Minister KiDN uchylił decyzję MKZ w Poznaniu o nałożeniu na właściciela kary administracyjnej za niewykonanie nakazu. Kara wynosiła 40 tys. zł;

15.02. pałac Piescha: kontrola obiektu przez inspektorów WUOZ w Łodzi z udziałem dwóch przedstawicieli fundacji, jako strony społecznej i w ramach kontroli obywatelskiej;

12.02. pałac Stawiany: wniosek do MKiDN o udzielenie informacji dotyczącej rozpatrywania odwołania właścicieli od decyzji WWKZ: Nakaz nr 16/2023;

07.02. @zabytki w Polsce: wniosek do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów dotyczący zmian w dwóch ustawach mogących mieć wpływ na wykonywanie prac nakazanych przy zabytku oraz udostępniania nieruchomości zabytkowych do kontroli urzędów konserwatorskich;

07.02. pałac Piescha: ŁWKZ postanawia dopuścić fundację do udziału w postępowaniu dotyczącym wykonania nakazu wykonania prac przy zabytku z dnia 27.09.2022 r.

05.02. dwór Wkra: kontrola (z WUOZ Ciechanów) zrealizowania nakazu wykonania prac;

02.02. pałac Piescha: pismo w sprawie dot. udziału w kontroli wykonania decyzji WUOZ w Łodzi;

23.01. pałac Stawiany: pytamy WUOZ w Poznaniu na jakim etapie jest rozpatrywanie odwołania właścicieli od nakazu organu do MKiDN;

2.01. pałac Piescha: WUOZ Łódź: wniosek o dopuszczenie przedstawicieli fundacji w kontroli obiektu planowanej na I kw. br.;

2.01. pałac Piescha: Prokuratura Rejonowa w Tomaszowie Mazowieckim: wniosek o udzielenie informacji w sprawie postępowania o możliwości popełnienia przestępstwa przez właściciela;

2.01. pałac w Łęgu: wniosek do Sądu Rejonowego w Śremie w sprawie niezasadności warunkowego umorzenia postępowania przez Prokuraturę Rejonową prowadzonego w wyniku zawiadomienia fundacji;

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	190	
	Osoby prawne	5	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Pałace w Łęgu, Stawianach i Dargosławiu, zabytkowa willa Piescha w Tomaszowie Mazowieckim. Pałace w Mojej Woli w Podwilczu, willa Deckera w Słubicach. zespół zieleni komponowanej w Słubicach.
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Prowadzone były interwencje na rzecz zabytków porzuconych długotrwale, to jest przez okres dłuższy niż pięć lat, w ramach programu interwencyjnego "S. O.S. dla zabytków", wsparcie dla właścicieli zabytków, popularyzacja idei ochrony dziedzictwa, uwrażliwianie na stan zachowania zabytków. Jedną z największych pod względem wydatkowanych środków w sferze działalności pożytku publicznego były bezpośrednie dotacje finansowe na remonty i prace zabezpieczające obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Do największych beneficjentów należał pałac w Żegocinie.	90.04.Z	19 600,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	93.29.Z	Działania doradcze w zakresie przepisów prawa, konserwacji - głównie obiektów zabytkowych, obowiązujących procedur administracyjnych i pozyskiwania środków dla uczestników "Programu Partnerskiego" fundacji. Fundacja prowadziła w okresie sprawozdawczym - w roku 2024 - także działalność z zakresu wsparcia dla właścicieli obiektów zabytkowych oraz promocji obrotu nieruchomościami zabytkowymi w Polsce. Prowadzona była również działalność doradcza z zakresu nieruchomości zabytkowych. Działalność gospodarcza miała uzupełniające znaczenie na tle działalności statutowej.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	136 821,88 zł
---	---------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		125 923,10 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		9 276,00 zł
d) przychody finansowe		447,39 zł
e) pozostałe przychody		1 175,39 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		125 923,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		10 898,78 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	704,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	471,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	447,78 zł
	g) z działalności gospodarczej	9 276,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		27 813,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		148 037,52 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	koszty administracyjne - w tym wynagrodzenia, najem biura, usługi obce	128 433,50 zł

2	Pałace w Łęgu, Stawianach i Dargosławiu, zabytkowa willa Piescha w Tomaszowie Mazowieckim. Pałace w Mojej Woli w Podwilczu, willa Deckera w Słubicach. zespół zieleni komponowanej w Słubicach.	19 604,02 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Pałac w Gądnie	1 658,88 zł
2	Pałac w Bobolicach	956,16 zł
3	Rządcówka Sulerzyż	299,92 zł
4	Dwór Lipinki Łużyckie	642,42 zł
5	Zamek Ciepłowody	3 321,44 zł
6	Pałac w Grapicach	76,48 zł
7	Pałac w Żegocinie	8 512,72 zł
8	Kościół w Żółkiewce	1 936,00 zł
9	Dwór w Skoromochach	2 200,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		148 221,17 zł 148 037,52 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		19 604,02 zł 19 604,02 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		182,97 zł
e) koszty administracyjne		128 433,50 zł 128 433,50 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,68 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		106 319,08 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		9 276,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		9 276,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	125 923,10 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		60 210,96 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	60 210,96 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	60 210,96 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		60 210,96 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	60 210,96 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		5 017,58 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 017,58 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 017,58 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 017,58 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Karol Marczak	Data wypełnienia sprawozdania	2026-01-29	